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Bobowo, 23.02.2024 r. 
GMINA BOBOWO         
ul. Gdańska 12 
83-212 Bobowo  
 
Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), udziela wyjaśnień przekazując treść zapytań i 
odpowiedzi Zamawiającego wszystkim Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu, publikując je 
na stronie postępowania. 
 
Wszelkie zmiany, wyjaśnienia lub uszczegółowienia wynikające z odpowiedzi Zamawiającego na 
pytania Wykonawców należy uwzględnić w cenie i przy przygotowaniu oferty oraz traktować jako 
zmianę, wyjaśnienie lub doprecyzowanie SWZ: 

Pytanie 1: 
Proszę o informacje czy wykonawcy będzie naliczana opłata za zajęcie pasa drogowego? 
 
Odpowiedź 1:  
Zamawiający informuje, iż koszty zajęcia pasa drogowego – drogi wojewódzkiej pokrywa 
Wykonawca. 
 
Pytanie 2: 
Proszę o podanie parametrów przepływomierzy, które należy zamontować w komorach 
przepływomierzy (2szt) 
 
Odpowiedź 2:  
Zamawiający informuje, iż należy zamontować przepływomierz elektromagnetyczny przeznaczony 
do ścieków DN80 (przepływ 26 m3/h) dla pompowni przy ul. Leśnej oraz DN80 (przepływ 28m3/h) 
dla pompowni przy ul. Gdańskiej. 
 
Pytanie 3: 
 Proszę o załączenie opisu technicznego branży sanitarnej dla ul. Leśnej - brak w materiałach. 
 
Odpowiedź 3:  
Zamawiający załącza opis techniczny branży sanitarnej dla ul. Leśnej. 
 
Pytanie 4: 
Proszę o załączenie dokumentacji geologicznej - brak w materiałach. 
 
Odpowiedź 4:  
Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej. 
 
Pytanie 5: 
Czy materiały z rozbiórki nawierzchni drogowej maja być ponownie użyte do odbudowy nawierzchni 
czy należy przyjąć w całości nowy materiał? 
 
Odpowiedź 5:  
Zamawiający informuje, iż należy przyjąć w całości nowy materiał. 
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Pytanie 6: 
Proszę o informacje, które nawierzchnie drogowe należy wykonać z materiałów nowych, a które z 
materiałów z rozbiórki? 
 
Odpowiedź 6:  
 Zamawiający wymaga, aby każdą nawierzchnię drogową wykonać z materiałów nowych. 
 
Pytanie 7: 
Proszę o udostępnienie opisu projektu technicznego branży drogowej - brak w materiałach. 
 
Odpowiedź 7:  
Zamawiający nie posiada opisu projektu technicznego branży drogowej. 
 
Pytanie 8: 
Proszę o udostępnienie STWIOR dla branży drogowej. 
 
Odpowiedź 8:  
Zamawiający nie posiada STWIOR dla branży drogowej. 
 
Pytanie 9: 
Proszę o podanie szczegółowych parametrów warstw asfaltu. 
 
Odpowiedź 9:  
Zamawiający informuje, iż należy stosować warstwy AC11S i AC16W dla ruchu KR1-2. 
 
Pytanie 10: 
Proszę o podanie ilości drzew do wycinki. 
 
Odpowiedź 10:  

Zamawiający przewiduje do wycinki 7 szt. drzew pod warunkiem uzyskania przez Zamawiającego 
stosownych pozwoleń w tym zakresie. 

Pytanie 11: 
W związku z zapisem w opz.: "w przypadku wystąpienia kolizji z istniejącymi urządzeniami sieci 
uzbrojenia terenu Wykonawca jest zobowiązany na własny koszt zaprojektować je i przebudować lub 
zabezpieczyć" Wykonawca pragnie zaznaczyć, iż przedmiot zamówienia nie jest ogłoszony w formule 
"zaprojektuj i wybuduj". W związku z tym, aby wszyscy wykonawcy mieli równe szanse i wyceniali 
tożsamy przedmiot zamówienia, zwracam się z wnioskiem o przedstawienie wszystkich kolizji z 
istniejacym uzbrojeniem i przedstawienie projektu ich zabezpieczenia lub przebudowy. W wypadku, 
gdy Zamawiający nie przychyli się do wniosku wnosimy o usuniecie tego zapisu, a wszystkie 
ewentualne kolizje będą rozliczane jako roboty dodatkowe w trakcie trwania inwestycji. 
 
Odpowiedź 11:  
Projekt branży sanitarnej nie przewiduje przebudowy istniejącego uzbrojenia z powodu kolizji. 
Konieczność taka może wyniknąć na etapie realizacji zadania, w przypadku innego niż zaznaczony na 
mapie do celów projektowych przebiegu istniejącego uzbrojenia. W projekcie przedstawione zostały 
sposoby zabezpieczenia miejsc skrzyżowania projektowanego uzbrojenia z istniejącymi kablami 
poprzez zastosowanie rur ochronnych dwudzielnych. 
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Pytanie 12: 
W związku z tym, iż na etapie przetargu wykonawca nie jest w stanie przewidzieć i ocenić ewentualnych 
kosztów usunięcia odkrytych niewypałów, niewybuchów i amunicji odkrytej wnosimy o usunięcie tego 
zapisu, a ewentualne takie prace, wynikłe w trakcie prowadzenia robót będą rozliczane jako roboty 
dodatkowe. 
 
Odpowiedź 12:  
 
W razie wystąpienia powyższych okoliczności zamawiający informuje, że roboty będą rozliczane jako 
dodatkowe. 

 

 

 

 

 

 
 

 
Wójt Gminy Bobowo  
Sylwester Patrzykąt 
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